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Jednostka miałaby zająć dawną SP 11, a później Gimnazjum 
nr 5 przy ul. Opawskiej. Gmach dawnej szkoły stoi pusty. Jedno-
cześnie władze miasta wskazały działki pod park sprzętu tech-
nicznego. Batalion WOT ma na wyposażeniu około 40 wozów. 
14 kwietnia, potencjalne lokalizacje omawiał z wiceprezydent 
Małgorzatą Rudnicką-Głowńską dowódca 13. Śląskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej, płk Paweł Piątkowski.

Popołudniem 14 kwietnia o inicjatywie prezydenta Racibo-
rza rozmawiano z radnymi powiatowymi podczas komisji bu-
dżetu i finansów. Posiedzenie odbyło się w Kuźni Raciborskiej, 
w dawnej podstawówce, gdzie ulokowano kompanię saperów 
oraz – przez dwa tygodnie – kompanię wsparcia WOT. W Kuźni 
Raciborskiej WOT szkoli również psy K9.

Podpalacz z Kuźni Raciborskiej w rękach policji 

 Racibórz »  Prezydent Raciborza Jacek Wojciechowicz zwrócił się do dowództwa Wojsk Obrony Terytorialnej 
o utworzenie w naszym mieście batalionu terytorialsów.

 Racibórz »  - Policjanci z komisariatu w Kuźni Raciborskiej wykazali się niezwykłą skutecznością w ustaleniu 
sprawcy podpaleń, do których dochodziło na przestrzeni ostatniego czasu na terenie gminy Kuźnia Raci-
borska. Podpalaczem okazał się 14-latek, który nie był w stanie wytłumaczyć swojego nieodpowiedzialnego 
zachowania. Na podstawie zebranego do sprawy materiału niebawem sprawa znajdzie swój finał w sądzie 
rodzinnym - informuje policja.

- W ostatnich dniach na te-
renie gminy Kuźnia Racibor-
ska doszło do kilku niepokoją-
cych incydentów związanych 
z pożarami. W niedzielę, na 
ulicy Barachowskiej, miały 
miejsce dwa oddzielne zdarze-
nia, natomiast w poniedziałek 
(7.04) zapaliła się ściółka leśna 
przy ulicy Brzozowej - podała 
komenda.

- Dzięki skutecznym dzia-
łaniom operacyjnym policjan-
ci z komisariatu w Kuźni Ra-
ciborskiej ustalili i zatrzymać 
sprawcę podpaleń. Okazał się 
nim 14-letni mieszkaniec Kuź-

ni Raciborskiej, który przyznał 
się do celowego wzniecenia 
ognia. Nastolatek nie potrafił 
wytłumaczyć motywów swoje-
go nieodpowiedzialnego zacho-
wania. Teraz o jego dalszym 
losie zdecyduje sąd rodzinny 
- dodano.

- Tego typu sytuacje przy-
pominają, jak ważna jest pro-
filaktyka i edukacja w zakre-
sie bezpieczeństwa przeciwpo-
żarowego, szczególnie wśród 
dzieci i młodzieży. Apelujemy 
do rodziców, opiekunów i na-
uczycieli o rozmowy z młodymi 
ludźmi na temat skutków nie-

przemyślanych działań, któ-
re mogą stanowić zagrożenie 
dla życia, zdrowia oraz środo-

wiska naturalnego - informu-
je policja.

(kpp)
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 Racibórz »  Premier Donald Tusk zapowiedział 
możliwość uruchomienia produkcji zbrojeniowej 
w Rafako, firmie znanej dotąd z produkcji kotłów 
energetycznych. Jak zaznaczył, decyzja o wsparciu 
spółki już zapadła, a Śląsk – ze swoją infrastrukturą 
i uproszczonymi procedurami – może stać się cen-
trum produkcji na rzecz obrony Polski i Europy.

– Nic nie stoi na przeszko-
dzie, żebyśmy uruchomili pro-
dukcję zbrojeniową w miejscu, 
gdzie kiedyś produkowano ko-
tły. Rafako – zdecydowaliśmy 
już o zainwestowaniu pewnych 
pieniędzy, by utrzymać to miej-
sce. Rafako może być takim 
miejscem – powiedział premier.

RAFAKO WRACA DO GRY. 
Premier zapowiada możliwą 
produkcję zbrojeniową 
w Raciborzu – Rafako, Racibórz, Śląsk – 

to może być miejsce, gdzie pro-
dukcja na rzecz obrony Polski 
czy Europy może osiągnąć wiel-
ką skalę – dodał.

Premier wskazał, że na Ślą-
sku jest dużo miejsca na uru-
chomienie produkcji zbrojenio-
wej, przy użyciu uproszczonych 
procedur.
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Jak mówił płk Piątkowski, 
chętnych do służby w WOT jest 
tylu, że można od razu skomple-
tować kolejny batalion. Wojsko-
we centra rekrutacji w regio-
nie raportują około 500 kandy-
datów do służby. Za lokalizacją 
WOT w Raciborzu przemawia-
ją względy bezpieczeństwa na 
wypadek klęsk żywiołowych, 
związane m.in. z funkcjonowa-
niem zbiornika Racibórz. Szef 
śląskiej brygady WOT przypo-
mniał akcję z 17 września 2024 
roku, kiedy żołnierze WOT bra-
li udział w zabezpieczaniu wy-
sięku w zaporze czołowej tego 
zbiornika.

O bataliony WOT starają 
się także Sosnowiec, Katowice 
i Rybnik. Wszystkie te samorzą-
dy, podobnie jak Racibórz, ofe-
rują budynki oraz tereny pod 
parki sprzętu technicznego. - 
Decyzje zapadają na szczeblu 
ministerialnym - przypomniał 
płk. Piątkowski.
 � Śląska Brygada Obrony Te-

rytorialnej obejmuje:
 � 131 Batalion Lekkiej Piecho-

ty w Gliwicach
 � 132 Batalion Lekkiej Piecho-

ty w Częstochowie
 � 133 Batalion Lekkiej Piecho-

ty w Cieszynie
 � Kompanię Dowodzenia 

w Bytomiu
 � Kompanię Logistyczną 

w Bytomiu
 � Kompanię Szkolną w Gli-

wicach

Kompanię Saperów 
w Kuźni Raciborskiej oraz 
kompanię wsparcia

Wojska Obrony Terytorial-
nej to jeden z rodzajów sił zbroj-
nych, który w znaczący sposób 
powiększa potencjał obronny 
Polski. Budowa WOT rozpo-
częła się w 2017 roku i od te-
go czasu postępowała etapowo. 

Najpierw powstało Dowództwo 
Wojsk Obrony Terytorialnej, na-
stępnie rozpoczęło się formo-
wanie trzech pierwszych bry-
gad obrony terytorialnej w wo-
jewództwach podlaskim, lubel-
skim i podkarpackim. W sumie 
w pierwszym roku działalności 
zapoczątkowano formowanie 
sześciu brygad OT – czwartej 
w województwie warmińsko-
-mazurskim oraz dwóch brygad 
w województwie mazowieckim. 
Na koniec pierwszego roku bu-
dowy WOT liczba żołnierzy wy-
nosiła ponad 7,5 tysiąca.

W kolejnym, 2018 roku struk-
tury rozbudowano o kolejnych 
siedem brygad OT: pomorską, 
kujawsko-pomorską, łódzką, 
świętokrzyską, małopolską, 
wielkopolską i śląską. W tym sa-
mym roku rozpoczęto również 
formowanie Centrum Szkole-
nia WOT w Toruniu. Na koniec 
2018 roku liczebność żołnierzy 
nowego rodzaju sił zbrojnych 
wynosiła blisko 17 tysięcy.

Formowanie kolejnych 
dwóch brygad OT – zachod-
niopomorskiej i dolnośląskiej – 
rozpoczęto w 2019 roku. Jedno-
cześnie Dowództwu WOT pod-
porządkowano Centrum Szko-
lenia Łączności i Informatyki 
oraz sformowano szkołę pod-

oficerską „SONDA”. Liczebność 
formacji na koniec 2019 roku 
wynosiła blisko 25 tysięcy żoł-
nierzy. W 2020 roku, pomimo 
ograniczeń związanych z pan-
demią COVID-19, nadal rozbu-
dowywano struktury WOT. Rok 
zakończył się stanem liczebnym 
na poziomie blisko 27,5 tysiąca.

W marcu 2021 roku rozpo-
częto formowanie kolejnych 
trzech brygad OT – stołecznej, 
nadbużańskiej oraz przemy-
skiej. W 2023 roku sformowa-
no Ośrodek Reprezentacyjny 
WOT w Radomiu. W 2024 roku 
powstały dwie ostatnie bryga-
dy: 17. Opolska i 15. Lubuska.

Obecnie WOT liczy ponad 40 
tysięcy żołnierzy, choć docelowo 
formacja ma osiągnąć liczeb-
ność około 50 tysięcy. Główne 
zadania WOT w czasie zagro-
żenia wojną to ścisłe współdzia-
łanie z wojskami operacyjny-
mi podczas prowadzenia ope-
racji obronnej, w tym działania 
przeciwdywersyjne czy pomoc 
w przyjmowaniu wojsk sojuszni-
czych na terenie Polski.

W czasie pokoju żołnierze 
WOT biorą udział w opera-
cjach kryzysowych, takich jak 
katastrofy naturalne. Teryto-
rialsi wspierają również Straż 
Graniczną w ochronie grani-
cy z Białorusią oraz ochraniają 
port lotniczy Rzeszów–Jasion-
ka. Od 6 maja 2022 roku Do-
wództwo WOT pełni rolę Cen-
trum Zarządzania Kryzysowe-
go Ministra Obrony Narodowej, 
a dowódca tych wojsk jest sze-
fem tego centrum. Aktualnie, 
w ramach reagowania kryzyso-
wego, działa 20 zespołów oceny 
odbudowy, 15 zespołów oceny 
wsparcia oraz 21 naziemnych 
zespołów poszukiwawczo-ra-
towniczych. Dodatkowo w goto-
wości utrzymywane są 43 mo-
duły zadaniowe na terenie 16 
województw.

G. Wawoczny

Wojsko wróci do Raciborza? 
Prezydent wskazał 
miejsce pod koszary

Nocne wołanie o pomoc! 
Policjanci zdążyli na czas

 Racibórz »  Zgłoszenie wpłynęło do raciborskiej komendy od policjantów z Wodzi-
sławia Śląskiego.

Policjanci to nie tylko mun-
durowi od kontroli i egzekwo-
wania przepisów. Ich służba to 
również niesienie pomocy w sy-
tuacjach, gdzie liczy się każda 
minuta. Tak było w Kornowa-
cu, gdzie funkcjonariusze Wy-
działu Ruchu Drogowego ra-
ciborskiej komendy odpowie-
dzieli na nietypowe zgłoszenie 
i uratowali starszego mężczy-
znę, który przez wiele godzin 
nie mógł się podnieść z podłogi 
własnego domu.

Policjanci z Wydziału Ru-
chu Drogowego raciborskiej 
komendy zostali skierowani 
na nietypową interwencję do 
miejscowości Kornowac. Zgło-
szenie wpłynęło od opiekunki 
seniorów, która poinformowała 
dyżurnego z KPP Wodzisławiu 
Śląskim, że 81-letni mężczyzna 
nie dotarł na umówione spotka-

nie ze znajomym i nie odbiera 
telefonu. Kobieta, zaniepoko-
jona brakiem kontaktu, podej-
rzewała, że mogło dojść do nie-
szczęścia. Choć nie znała do-
kładnego adresu seniora, dzięki 
jej wskazówkom dyżurny ustalił 
miejsce zamieszkania mężczy-
zny. Okazało sie, że jest to na 
terenie powiatu raciborskiego.

Na miejsce natychmiast 
skierowano raciborskich poli-
cjantów. Funkcjonariusze pu-
kali do drzwi, jednak nikt nie 
otwierał. W pewnym momen-
cie usłyszeli wołanie o pomoc 
dochodzące z wnętrza domu. 
Policjantom udało się znaleźć 
otwarte tylne drzwi i wejść do 
środka. W salonie zastali leżą-
cego na podłodze starszego 
mężczyznę, który nie był w sta-
nie się poruszyć.

Policjanci natychmiast we-
zwali zespół ratownictwa me-
dycznego, który udzielił senio-
rowi pomocy i przewiózł go do 
szpitala na dalsze badania. Jak 
się okazało, mężczyzna prze-
wrócił się w południe i aż do 
drugiej w nocy nie był w stanie 
samodzielnie wstać ani wezwać 
pomocy.

Dzięki czujności zgłasza-
jącej i szybkiej reakcji mun-
durowych z Raciborza senior 
otrzymał pomoc na czas. Męż-
czyzna mimo braku możliwo-
ści sięgnięcia po telefon zdołał 
nawiązać kontakt z opiekunką 
dzięki zegarkowi, który miał na 
ręce, przeznaczonemu właśnie 
na takie sytuacje.

(kpp)
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Głos w tej sprawie zabrała 
także posłanka Gabriela Le-
nartowicz, od lat zaangażowa-
na w sprawy Rafako.

– Od kilku tygodni apelowa-
łam o cierpliwość, wiedząc, że 
sprawy Rafako idą w dobrym 
kierunku. Deklaracja premiera 
jest tego potwierdzeniem. Mo-
żemy być optymistami. Wcze-
śniej informowałam o umowie 

warunkowej trzech potencjal-
nych inwestorów z ARP. To ma 
być Arka Noego – zostanie zbu-
dowany nowy podmiot o szer-
szym niż dotąd zakresie dzia-
łania. ARP ma prawa do na-
zwy Rafako – przekazała Le-
nartowicz.

Jak się nieoficjalnie dowia-
dujemy, w szerszy projekt rein-
dustrializacji Śląska, uwzględ-
niający rozwój sektora zbro-
jeniowego, może zostać zaan-

gażowany również Rafamet 
– kolejna znana marka z re-
gionu. To - w opinii posłanki - 
otwiera drogę do stworzenia 
nowoczesnego klastra prze-
mysłowego, który może ode-
grać kluczową rolę w transfor-
macji gospodarczej południo-
wej Polski.

(red.)

Rafako wraca do gry. Premier zapowiada 
możliwą produkcję zbrojeniową w Raciborzu
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Martyna Rajner dyrektorem Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Zawadzie 
Książęcej na kolejne 5 lat

 Racibórz »  W Urzędzie Gminy Nędza odbył się konkurs na stanowisko dyrektora 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zawadzie Książęcej. Zgodnie z obowiązują-
cymi procedurami, przeprowadzony został przez komisję konkursową powołaną 
zarządzeniem Wójta Gminy Nędza.

W wyniku postępowania 
konkursowego funkcję dyrekto-
ra na kolejne pięć lat ponownie 
obejmie Pani Martyna Rajner, 
która kieruje placówką od 2019 
roku. Nowa kadencja rozpocz-
nie się 1 września 2025 roku.

Po ogłoszeniu wyników kon-
kursu Wójt Gminy Nędza Le-
szek Pietrasz wraz z członkami 
komisji złożyli Pani Dyrektor 
gratulacje.

– Pani zwycięstwo w kon-
kursie stanowi wyraz uzna-

nia dla dotychczasowej pracy, 
zaangażowania i profesjonali-
zmu, który Pani prezentowała 
przez ostatnie 5 lat pełnienia 
tej funkcji.

Jestem przekonany, że Pani 
doświadczenie, pasja i oddanie 
edukacji będą dalej owocować 
rozwojem placówki, a podejmo-
wane działania przyniosą wiele 
dobrego zarówno uczniom, jak 
i całemu środowisku lokalne-
mu – powiedział Wójt Leszek 
Pietrasz.

Gratulujemy Pani Marty-
nie Rajner i życzymy sukce-
sów w dalszej pracy.
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Drodzy Mieszkańcy,

Niech Święta Wielkanocne upłyną w atmosferze ciepła rodzinnego,  bliskości, wzajemnej życzliwości. 
Niech ten wyjątkowy czas – niosący ze sobą nadzieję z Zmartwychwstania – będzie dla Państwa 

źródłem otuchy, radości oraz wewnętrznego pokoju.

W imieniu własnym oraz całego samorządu – przesyłamy najserdeczniejsze 
i najcieplejsze świąteczne pozdrowienia

Mirosław Lenk
Przewodniczący

Rady Miasta Raciborza

Jacek Wojciechowicz
Prezydent

Miasta Raciborza

W powiecie raciborskim przybywa niezaszczepionych dzieci. NIE GODZĄ SIĘ RODZICE
 Racibórz »  Na dzień 31.12.2024 r. w rejestrze widnieje 283 dzieci, których rodzice nie wyrazili zgody na szczepienie – informuje Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiolo-
giczna w Raciborzu.

Dla zapewnienia realizacji 
szczepień, zgodnie z Progra-
mem Szczepień Ochronnych, 
konieczne jest współdziałanie 
lekarzy pierwszego kontaktu, 
lekarzy pediatrów, pracowni-
ków służby sanitarno-epide-
miologicznej i rodziców szcze-
pionych dzieci, zwłaszcza przy 
nasilającym się medialnie zja-
wisku ruchów „antyszczepion-
kowych”. Na terenie powiatu ra-
ciborskiego można stwierdzić, 
że problem rodziców uchylają-
cych się od zaszczepienia swo-
ich dzieci nadal nie stanowi 
jeszcze większego zagrożenia, 
jednak ma on nadal tendencję 
wzrostową.

Na dzień 31.12.2024 r. w reje-
strze „niezaszczepionych” wid-
nieje 283 dzieci, których rodzice 
nie wyrazili zgody na szczepie-
nie. W roku 2024 wpisano do re-
jestru 24 nowych przypadków 
niezaszczepionych dzieci. Pań-
stwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Raciborzu wysto-
sował do opiekunów małolet-
nich 151 pism informacyjnych 
w ramach działań podejmowa-
nych wobec osób uchylających 
się od szczepień (przypomnie-
nia, zaproszenia na rozmowy, 
wezwania do szczepień oraz in-
ne pisma wysyłane w ramach 
toczących się spraw).

Zmiany w Programie 
Szczepień Ochronnych na 
2024 r.

Na liście szczepień obo-
wiązkowych osób narażonych 
w sposób szczególny na zaka-
żenie w związku z przesłankami 
klinicznymi lub epidemiologicz-
nymi uwzględniono osoby, które 
są przed lub po przeszczepie-
niu komórek krwiotwórczych, 
narządów wewnętrznych, sple-
nektomii, albo z asplenią, z za-
burzeniami czynności śledzio-

ny. Szczepienia są wykonywane 
zgodnie ze schematem ustalo-
nym indywidualnie przez leka-
rza przeprowadzającego bada-
nie kwalifikacyjne w celu wyklu-
czenia przeciwwskazań do wy-
konania szczepienia. Dołączono 
również szczepienia przeciwko 
inwazyjnym zakażeniom Strep-
tococcus pneumoniae (wcze-
śniej znajdowały się na niej tyl-
ko szczepienia przeciw WZW 
typu B i ospie wietrznej).

W związku ze wzrostem za-
chorowań na krztusiec w Pol-
sce w roku 2024 wprowadzono 
szczepienia zalecane dla ko-
biet w ciąży przeciw krztuśco-
wi (po ukończeniu 27 tygodnia 
ciąży do 36 tygodnia ciąży). Ko-
biety w ciąży mogą bezpłatnie 
zaszczepić się przeciw krztu-
ścowi w przychodniach pod-
stawowej opieki zdrowotnej 
(POZ). Głównym celem szcze-
pienia jest ochrona noworod-
ków i niemowląt w pierwszych 
miesiącach życia przed zacho-
rowaniem i hospitalizacją z po-
wodu krztuśca. W rozdziale do-
tyczącym szczepień zalecanych 
dokonano zmian dotyczących 
szczepień przeciw wirusowi 
brodawczaka ludzkiego HPV. 
Szczepienia te są od 1 czerwca 
2023 r. w PSO w roku 2024 ozna-
czono wskazanie osobom od 
ukończenia 9 roku życia w ce-
lu uodpornienia przeciw cho-
robom wywołanym przez okre-
ślone typy wirusa HPV (szcze-
gólnie zalecane dziewczętom 
po ukończeniu 11 roku życia, 
chłopcom po ukończeniu 11 ro-
ku życia) do ukończenia 14 roku 
życia, w schemacie dwudaw-
kowym. Powszechny program 
szczepień przeciwko HPV re-
alizuje założenia i cele Narodo-
wej Strategii Onkologicznej na 
lata 2020–2030 oraz uzupełnia 
bezpłatny Program Szczepień 

Ochronnych dzieci i młodzieży 
o nowy zakres ochrony przed 
chorobami wywołanymi przez 
HPV. Minister Zdrowia wpro-
wadzając szczepienia rozszerza 
zakres ochrony przed rakiem 
szyjki macicy i innymi choro-
bami nowotworowymi związa-
nymi z HPV.

W roku 2024 wiele uwagi 
zwrócono na szczepienia do-
rosłych, tak samo ważnych jak 
szczepienia dzieci. Jak pod-
kreślają eksperci, w przypad-
ku wielu chorób zakaźnych, nie-
uodpornieni dorośli są narażeni 
na zachorowania i powikłania 
w większym stopniu niż dzieci. 
Dodatkowo w przypadku osób 
starszych, zmiany związane ze 
starzeniem się układu odporno-
ściowego wraz z upływem cza-
su powodują, że organizm jest 
coraz bardziej podatny na cho-
roby, np. zakażenia pneumoko-
kowe, grypę czy koronawirusa.

Nadzór nad placówkami
W roku 2023 nadzorem obję-

to 37 punktów szczepień, w tym:
 � 1 zlokalizowany w szpitalu 

(w tym szczepienia przeciw-
ko wściekliźnie),

 � 5 zlokalizowanych w porad-
niach dla dzieci,

 � 13 zlokalizowanych w porad-
niach dla osób dorosłych,

 � 18 placówek prowadzących 
szczepienia u dzieci i doro-
słych.
Podczas kontroli punktów 

szczepień nie stwierdzono nie-
prawidłowości w zakresie wy-
posażenia punktów, gospodarki 
preparatami szczepionkowy-
mi, ze szczególnym uwzględnie-
niem szczepionek w opakowa-
niach wielodawkowych, obiegu 
dokumentacji w zakresie szcze-
pień ochronnych – z uwzględ-
nieniem miejsca przechowy-
wania, sposobu prowadzenia 

oraz archiwizacji kart uodpor-
nienia – terminowości przepro-
wadzania szczepień obowiązko-
wych wykonywanych w oparciu 
o aktualny Program Szczepień 
Ochronnych, z uwzględnieniem 
przeciwwskazań, prawidłowe-
go sposobu prowadzenia do-
kumentacji oraz sprawozdaw-
czości.

Kontrole przeprowadzono 
w 37 obiektach leczniczych, wy-
konano 53 kontrole sanitarne 
w punktach szczepień. Nadzo-
rowane placówki przestrzegają 
wymagań dotyczących zacho-
wania łańcucha chłodniczego. 
Punkty szczepień wyposażone 

są w lodówkę służącą do prze-
chowywania preparatów szcze-
pionkowych, z termometrem do 
pomiaru temperatury w urzą-
dzeniu chłodniczym. Prowa-
dzone są rejestry dzieci i mło-
dzieży przybyłych bądź wypi-
sanych z punktu szczepień, na 
podstawie których sporządza-
ne są kwartalne sprawozdania 
z posiadanych przez świadcze-
niodawcę kart uodpornienia.

Ponadto placówki rozliczają, 
w systemie kwartalnym, ilość 
zużytych szczepionek finanso-
wanych z budżetu państwa, dys-
trybuowanych przez inspekcję 
sanitarną, a raz w roku przed-

kładają sprawozdanie ze stanu 
uodpornienia dzieci i młodzieży 
przeciwko poszczególnym cho-
robom zakaźnym oraz wyko-
nanych szczepień ochronnych 
na druku MZ-54. Zgłaszane są 
również utylizacje preparatów 
szczepionkowych w poszcze-
gólnych POZ-ach. W roku 2024 
zgłoszono 16 protokołów utyli-
zacji – 286 preparatów szcze-
pionkowych.

W 2024 roku na terenie po-
wiatu raciborskiego zgłoszono 2 
niepożądane odczyny poszcze-
pienne.

(waw)

17-latek bez prawka i pod 
wpływem. Wjechał w ogrodzenie

 Racibórz »  Sobotnia noc w Kuźni Raciborskiej mogła zakończyć się tragedią. 
17-letni obywatel Niemiec, bez prawa jazdy i pod wpływem alkoholu, wjechał bmw 
w ogrodzenie. Teraz za swoje nieodpowiedzialne zachowanie odpowie przed są-
dem.

Do zdarzenia doszło w so-
botę w nocy. Dyżurny racibor-
skiej komendy odebrał zgło-
szenie o zdarzeniu drogowym 
na ulicy Wesołej w Kuźni Raci-
borskiej — kierujący pojazdem 
marki BMW wjechał w ogrodze-
nie jednej z posesji.

Na miejsce natychmiast 
zostali skierowani policjanci 
z miejscowego komisariatu. Na 
szczęście w wyniku zdarzenia 
nikt nie odniósł obrażeń. Jak się 
okazało, za kierownicą pojazdu 
siedział 17-letni obywatel Nie-
miec, który nie posiadał upraw-
nień do kierowania pojazdami.

Dodatkowo badanie alkoma-
tem wykazało, że miał w organi-
zmie blisko promil alkoholu. Te-

raz za swoje nieodpowiedzialne 
zachowanie nastolatek odpowie 
przed sądem.

Policjanci przypominają, że 
wsiadanie za kierownicę pod 
wpływem alkoholu to ogromne 
zagrożenie — nie tylko dla sa-
mego kierowcy, ale również dla 

innych uczestników ruchu dro-
gowego. Pamiętajmy, że chwila 
nieuwagi lub złej decyzji może 
kosztować czyjeś zdrowie, lub 
życie. Dodatkowo mundurowi 
apelują do wszystkich kierują-
cych o rozwagę i odpowiedzial-
ność.
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WÓJT GMINY NĘDZA 
informuje, że na stronie internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce ogłoszenia urzędu 
i na bip.nedza.pl w zakładce wykaz nieruchomości, w prasie o zasięgu powiatowym (wyciąg), 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy (47-440 Nędza ul. Jana III Sobieskiego 
5) oraz w sposób zwyczajowo przyjęty zamieszczony jest wykaz nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Nędza przeznaczonych do:

1) dzierżawy: część działki obrębu Babice nr: 385/3 pow. 1,9255 ha

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Kozielska nr 6/5

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Kozielska nr 6/5    

II piętro 1 pokój,kuchnia, przedpokój i łazienka 
o powierzchni użytkowej 32,60 m2 

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 2099/148 k.m.5 Starawieś 
o powierzchni 0,0902 ha

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00029020/2

4. Forma zbycia
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograni-
czony na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 150 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

21 maja 2025r. godz. 10:00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Ba-
torego 6

7. Wadium 15 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 14 maja  2025r.

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 0670, 
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

Powiatowe eliminacje do Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym w SP nr 18 w Raciborzu

 Racibórz »  W Szkole Podstawowej nr 18 w Raciborzu odbyły się powiatowe eliminacje do Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, w których 
rywalizowali uczniowie w dwóch kategoriach wiekowych. Uczestnicy sprawdzali swoją wiedzę z zakresu przepisów ruchu drogowego, umiejętności jazdy rowerem po 
torze przeszkód oraz pierwszej pomocy przedmedycznej. W obu grupach zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr 18, która będzie reprezentować powiat raciborski w woje-
wódzkim etapie turnieju.

14 kwietnia w Szkole Pod-
stawowej nr 18 w Raciborzu 
odbyły się powiatowe elimina-
cje do Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Dro-
gowym. W wydarzeniu wzięli 
udział uczniowie szkół podsta-
wowych z powiatu raciborskie-
go, rywalizując w dwóch katego-
riach wiekowych: 10–12 lat oraz 
13 lat i więcej.

Turniej rozpoczął się od te-
stu wiedzy teoretycznej z zakre-
su przepisów ruchu drogowego. 
Następnie uczestnicy musieli 
wykazać się umiejętnościami 
praktycznymi w jeździe rowe-
rem po specjalnie przygotowa-
nym torze przeszkód. Ta część 

zawodów tradycyjnie uchodzi 
za najtrudniejszą – wymaga du-
żej precyzji oraz wcześniejszego 
przygotowania. W ramach rywa-
lizacji oceniano również wiedzę 
i umiejętności z zakresu udziela-
nia pierwszej pomocy przedme-
dycznej. Zawody wyłoniły dwie 
zwycięskie drużyny, które bę-
dą reprezentować powiat raci-
borski w wojewódzkim etapie 
turnieju.

Pierwsze miejsce w młodszej 
grupie wiekowej zajęła Szkoła 
Podstawowa nr 18, drugie – 
Szkoła Podstawowa nr 15, na-
tomiast trzecie – Zespół Szkol-
no-Przedszkolny nr 1. W star-
szej grupie ponownie triumfo-

wała Szkoła Podstawowa nr 18, 
drugą lokatę wywalczyła Szkoła 
Podstawowa nr 13, a na trzecim 
miejscu uplasowała się Szkoła 
Podstawowa nr 4.

Nad prawidłowym przebie-
giem eliminacji czuwali raci-
borscy policjanci przy wsparciu 
strażników miejskich. Zwycięzcy 
otrzymali puchary, pamiątkowe 

dyplomy oraz drobne upominki.
Wszystkim uczestnikom ser-

decznie gratulujemy, wierząc, 
że wiedza i umiejętności zdoby-
te podczas turnieju przyczynią 

się do poprawy bezpieczeństwa 
młodych uczestników ruchu dro-
gowego.

KPP

 Racibórz »  Rodzicu, nie zwlekaj i pospiesz się ze złożeniem wniosku o 800 plus na swoje dziecko. Pamiętaj, że 
prawidłowo złożony wniosek do końca kwietnia br., to gwarancja przelewu świadczenia na rachunek bankowy 
już w czerwcu.

Wniosek o 800 plus do końca 
kwietnia – wypłata w czerwcu

Obecnie rodzice otrzymują 
świadczenia wychowawcze 800 
plus w bieżącym okresie świad-
czeniowym, który zakończy się 
31 maja br. Natomiast na no-
wy okres świadczeniowy, któ-
ry rozpocznie się od 1 czerw-
ca tego roku i potrwa do koń-
ca maja 2026 r., ZUS przyjmuje 
wnioski już od początku lutego. 
Do tej pory do Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych wpłynęło 
około 3,3 mln elektronicznych 
wniosków od rodziców i opieku-
nów. Z województwa śląskiego 
takich wniosków zostało złożo-
nych około 370 tys.

- Przypominam, że rodzice, 
którzy prawidłowo złożą wnio-
sek elektroniczny o świadcze-

nie 800 plus do 30 kwietnia te-
go roku, będą mieć wypłaco-
ne świadczenie już w czerw-
cu. Dzięki temu nie będą mieć 
przerw w przelewach ZUS na 
ich rachunkach bankowych, bo 
pieniądze z ZUS będą wpływać 
co miesiąc. Tak więc zaraz po 
maju, w czerwcu nastąpi ko-
lejny przelew świadczenia 800 
plus na konto i to już będzie 
przelew za nowy okres świad-
czeniowy - informuje Beata 
Kopczyńska, regionalny rzecz-
nik prasowy ZUS województwa 
śląskiego.

Wnioski o świadczenie 800 
plus można składać cały czas 
i aby zachować ciągłość świad-
czenia należy to zrobić najpóź-

niej do czerwca, natomiast je-
śli chcemy zachować ciągłość 
wypłaty 800 plus, bez tzw. pu-
stych miesięcy, warto się po-
spieszyć i złożyć wniosek do 
końca kwietnia. Jak to wyglą-
da w pozostałych miesiącach?

Jeśli rodzic lub opiekun 
złoży prawidłowo wypełniony 
wniosek z wymaganymi doku-
mentami:
 � od 1 do 31 maja 2025 r. – ZUS 

rozpatrzy wniosek i wypła-
ci świadczenie z wyrówna-
niem za czerwiec - w termi-
nie do 31 lipca 2025 r.,

 � od 1 do 30 czerwca 2025 
r. - ZUS rozpatrzy wnio-
sek i wypłaci świadczenie 
z wyrównaniem za czerwiec 

- w terminie do 31 sierpnia 
2025 r.,

 � od 1 do 31 lipca 2025 r. – ZUS 
rozpatrzy wniosek i wypła-
ci świadczenie z  wyrów-
naniem jedynie od lipca - 
w terminie do 30 września 
2025 r.,

 � od 1 do 31 sierpnia 2025 r. 
– ZUS rozpatrzy wniosek 
i wypłaci świadczenie, z wy-
równaniem jedynie od sierp-
nia - w terminie do 31 paź-
dziernika 2025 r.
Świadczenie wychowawcze 

przysługuje na dziecko do dnia 
ukończenia przez nie 18. roku 
życia. Wynosi 800 zł miesięcz-
nie, a w przypadku opieki na-
przemiennej 400 zł.

Wnioski o świadczenie moż-
na przesyłać do ZUS tylko dro-
gą elektroniczną. Rodzice mają 
możliwość złożenia wniosków 
poprzez PUE/eZUS, aplikację 
mZUS, portal Empatia i banko-
wość elektroniczną.

Beata Kopczyńska,  
Regionalna Rzeczniczka Prasowa ZUS 

w województwie śląskim
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DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ 
MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW 
Kontakt 
Dane adresowe: 
Starostwo Powiatowe  
w Raciborzu, Plac Okrzei 4, 
47-400 Racibórz

Kontakt telefoniczny:
telefon: 32 45 97 300, 
fax: 32 415 87 36
Adresy e-mail  
starostwa powiatowego: 
bok@powiatraciborski.pl

Starostwo
Powiatowe w Raciborzu 
pracuje:
• w poniedziałki, środy 

i czwartki w godzinach od 
7:30 do 15:30;

• we wtorki w godzinach od 
7:30 do 17:00;

• w piątki w godzinach od 
7:30 do 14.00.

Konkursu prac uczniowskich w Mechaniku
W dniu 25 marca br., w auli 

Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i Ustawicznego nr 2 "Me-
chanik" odbyła się kolejna edy-
cja "Konkursu prac uczniow-
skich". Celem konkursu jest 
poszukiwanie liderów innowa-
cyjności zainteresowanych pro-
blematyką wynalazczą i racjo-
nalizatorską.

W wydarzeniu uczestniczyli 
zaproszeni goście:
 � przedstawiciele współpra-

cujących z "Mechanikiem" 
pracodawców: Pan Janusz 

Lewandowski - Staltech, Pan 
Piotr Czech - Coberg, Pan 
Mariusz Mastyga oraz Pan 
Piotr Polak - Koltech, Pan 
Marcin Ulman - Rafamet.

 � Wyniki głosowania gości:
 � I miejsce: Robert Bogaczyk - 

Uniwersalna maszyna CNC
 � II miejsce: Jakub Mrozek - 

Projektowanie i wytwarza-
nie części rowerowych

 � III miejsce: Dawid Kościel-
niak - Nawijarka.
Nagrody dla zwycięzców 

oraz okolicznościowe upomin-

ki dla wszystkich uczestników 
konkursu ufundowało Staro-
stwo Powiatowe w Raciborzu.

Podczas konkursu zaprezen-
towano także 2 prace uczniów 
"Mechanika" będące efektem 
współpracy naukowej szkoły 
z Wydziałem Mechanicznym 
Technologicznym Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach.

Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom bardzo wysokie-
go poziomu konkursu.

DNI OTWARTE W SZKOŁACH 
ponadpodstawowych
powiatu 
raciborskiego

W dniach 27-28 marca br., 
odbyły się dni otwarte w szko-
łach ponadpodstawowych Po-
wiatu Raciborskiego.

Dni Otwarte to najlepsza 
okazja do zapoznania się z bo-
gatą i różnorodną ofertą szkół,  
z nauczycielami, a także z wa-
runkami jakie szkoły proponują 
dla swoich uczniów- podkreśla 
Starosta Raciborski Grzegorz 
Swoboda.

Nowa jakość w kształceniu 
pielęgniarek i pielęgniarzy

W dniu 27 marca br., w Aka-
demii Nauk Stosowanych w Ra-
ciborzu miało miejsce - podpisa-
nie umowy o współpracy w za-
kresie kształcenia studentów na 
kierunku pielęgniarstwo.

Stronami porozumienia są 
Wodzisławskie Centrum Me-
dyczne oraz Akademia Nauk 
Stosowanych w Raciborzu, 
a partnerem tej inicjatywy jest 
Powiat Raciborski.

W wydarzeniu uczestniczy-
li m.in.:

 � dr Roman Gnot - prezes wo-
dzisławskiego centrum me-
dycznego

 � dr Paweł Strózik - rektor 
Akademii Nauk Stosowa-
nych

 � Grzegorz Swoboda - staro-
sta raciborski
Dzięki tej współpracy przy-

szli absolwenci pielęgniarstwa 
będą mieli możliwość zdobywa-
nia praktycznych umiejętności 
w nowoczesnych placówkach 
medycznych, jak podkreślił Sta-

rosta Grzegorz Swoboda: “Nie 
ma rozwoju bez edukacji. Za-
warte porozumienie zaowocu-
je w przyszłości świetnie wy-
kwalifikowaną kadrą medyczną, 
która zasili placówki w naszym 
subregionie zachodnim.”

Nowe możliwości dla stu-
dentów, lepsza opieka zdro-
wotna dla mieszkańców – to 
przyszłość, którą wspólnie bu-
dujemy.
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Odwiedź niezwykłą atrakcję 
Powiatu Raciborskiego 
z bezpłatnym dojazdem

Od dnia 28 marca br., Staro-
sta Raciborski wraz z Dyrek-
cją Zamku Piastowskiego w Ra-
ciborzu zapraszają wszystkie 
dzieci z przedszkoli i szkół pod-
stawowych na niezapomnianą 
podróż w czasie.

Warunkiem darmowego do-
jazdu autobusem PKS w Raci-
borzu sp. z o.o. jest zakup bile-
tu na zwiedzanie Zamku Pia-
stowskim w Raciborzu. Ofer-

ta dotyczy uczniów oddziałów 
przedszkolnych oraz klas pod-
stawowych.

Należy wcześniej zadzwonić 
i umówić termin zwiedzania, 
dzwoniąc pod numer 32 414 02 
33 lub wysłać wiadomość e-mail 
na adres: pit@zamekpiastow-
ski.pl

Nie przegapcie tej wyjątko-
wej okazji – PRZYJEDŹ, ZO-
BACZ, ZACHWYĆ SIĘ!

Nowa droga powiatowa w Turzu otwarta
W dniu 9 kwietnia br.,  w Tu-

rzu Starosta Raciborski Grze-
gorz Swoboda wspólnie z Bur-
mistrzem Gminy Kuźnia Raci-
borska Wojciechem Gdeszem 
oficjalnie otworzyli przebudo-
wany odcinek drogi powiatowej.

Inwestycja o wartości bli-
sko 4 mln zł została 
zrealizowana dzię-
ki wsparciu z Rzą-
dowego Funduszu 
Rozwoju Dróg oraz 
wkładowi własne-
mu Powiatu Raci-
borskiego i Gminy 
Kuźnia Racibor-
ska.

W ramach zadania wyko-
nano m.in.: przebudowę na-
wierzchni drogi, chodniki i za-
tokę autobusową.

To kolejna wspólna inwesty-
cja samorządów na rzecz po-
prawy infrastruktury i bezpie-
czeństwa mieszkańców.

Powiatowy Konkurs 
Wielkanocny

W dniu 13 kwietnia br., roz-
strzygnięty został Powiatowy 
Konkurs Wielkanocny organi-
zowany przez Muzeum w Ra-
ciborzu.

Tradycja ta od lat wpisuje się 
w kalendarz ważnych wydarzeń 
kulturalnych regionu, promując 
nasze zwyczaje, historię i wiel-
kanocną radość.

Wydarzenie to objęte hono-
rowym patronatem Starosty 
Raciborskiego.

Z roku na rok cieszy się co-
raz większym zainteresowa-
niem, integrując pokolenia 
mieszkańców powiatu racibor-
skiego. To piękne połączenie 
edukacji, kreatywności i wspól-
nego świętowania.

W tegorocznej edycji udział 
wziął również Członek Zarządu 
Powiatu Raciborskiego, Marek 
Kurpis.

Zdjęcia: naszraciborz.pl

Muzyczne emocje 
i hiszpański klimat 
w Raciborzu

W dniu 11 kwietnia br., w DK 
„Strzecha” odbył się XI Ogólno-
polski Konkurs Piosenki Hisz-
pańskojęzycznej. Młodzież z ca-
łej Polski zachwycała talentem, 
wykonując utwory w języku 
hiszpańskim. Wydarzenie od-
było się pod patronatem m.in. 
Ambasady Hiszpanii i Starosty 

Raciborskiego. Organizatorem 
było II LO im. A. Mickiewicza 
w Raciborzu.

Udział w wydarzeniu wziął 
Członek Zarządu Powiatu Ra-
ciborskiego Marek Kurpis.

Zdjęcia: naszraciborz.pl

Wręczenie nagród 
w konkursie "Poznajemy 
Ojcowiznę"

W dniu 26 marca br., w sie-
dzibie PTTK w Raciborzu od-
było się uroczyste wręczenie 
nagród laureatom etapu powia-
towego XXXII Ogólnopolskie-
go Młodzieżowego Konkursu 
Krajoznawczego “Poznajemy 

W dniu 10 kwietnia br., w Ze-
spole Szkół Ekonomicznych 
w Raciborzu miało miejsce 
uroczyste odsłonięcie muralu 
Eufemii Raciborskiej.

Mural przedstawiający Eu-
femię Raciborską – postać nie-
zwykle ważną dla historii na-
szego regionu – powstał z ini-
cjatywy społeczności szkolnej 
i stanowi piękne połączenie hi-

storii, sztuki oraz edukacji. To 
nie tylko ozdoba naszej szko-
ły, ale przede wszystkim wyraz 
szacunku dla dziedzictwa kul-
turowego Raciborza. Autorem 
Muralu jest Ryszard Paurowski.

Podziękowania dla wszyst-
kich, którzy przyczynili się do 
powstania tego wyjątkowego 
dzieła.

Uroczyste odsłonięcie muralu 
Eufemii Raciborskiej w Zespole 
Szkół Ekonomicznych

Ojcowiznę” w kategorii praca 
indywidualna. 

Serdecznie gratulujemy 
wszystkim uczestnikom i lau-
reatom.

Podziękowania dla nauczy-
cieli i opiekunów za wspar-
cie młodych pasjonatów kra-
joznawstwa, oraz dla Prezesa 
PTTK w Raciborzu Pana An-
drzeja Kuśnierza.
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Przysięga wojskowa na rynku w Raciborzu
W dniu 30 marca br.,  na 

raciborskim rynku odbyła się 
uroczysta przysięga wojskowa 
żołnierzy 13. Śląskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej im. ppłk. 

Tadeusza Puszczyńskiego ps. 
„Konrad Wawelberg”. Wydarze-
nie zgromadziło mieszkańców, 
którzy mieli okazję obserwować 
ceremonię, zobaczyć sprzęt 

wojskowy i odwiedzić specjal-
nie przygotowane stoiska służb 
mundurowych. W uroczystości 
uczestniczył m.in. Starosta Ra-
ciborski Grzegorz Swoboda.

Posiedzenie Zarządu Związku Subregionu 
Zachodniego

W dniach 31 marca- 1 kwiet-
nia 2025r. odbyło się Posiedze-
nie Zarządu Związku Gmin i Po-
wiatów Subregionu Zachod-
niego Województwa Śląskiego, 
podczas którego omawiane by-
ły kluczowe sprawy dotyczące 
rozwoju regionu.

W spotkaniu wzięli udział 
przedstawiciele samorządów, 
którzy dyskutowali nad bieżą-
cymi wyzwaniami oraz planami 
na przyszłość. Zarząd Subregio-
nu Zachodniego podejmuje de-
cyzje, które mają istotny wpływ 
na jakość życia mieszkańców 
i rozwój lokalnej gospodarki.

Smaki i tradycje znów zagościły 
w Pietrowicach Wielkich

W dniu 12 kwietnia br. w cen-
trum społeczno-kulturalnym 
w Pietrowicach Wielkich odbył 
się wyjątkowy Festiwal Potraw 
Regionalnych, który przycią-
gnął wielu mieszkańców i gości 
z całego regionu. Przestrzeń 
wypełniły zapachy świątecz-
nych dań i lokalnych specja-
łów przygotowanych z sercem 
przez przedstawicieli gmin na-
szego powiatu.

W wydarzeniu uczestniczy-
li m.in.: Wiceminister Eduka-
cji Henryk Kiepura, Posłanka 
Gabriela Lenartowicz, Sena-
tor Henryk Siedlaczek, Wice-
marszałek Województwa Ślą-
skiego Grzegorz Boski, Radny 
Wojewódzki Bronisław Kara-
sek, Starosta Raciborski Grze-
gorz Swoboda, Przewodniczący 
Rady Powiatu Raciborskiego 
Tomasz Cofała oraz Wójtowie 
Gmin Powiatu Raciborskiego. 
Festiwal był nie tylko ucztą dla 

podniebienia, ale też okazją do 
wspólnego celebrowania lokal-
nej tożsamości. Nie zabrakło 
występów artystycznych, pre-
zentacji lokalnych tradycji, rę-
kodzieła i oczywiście – stołów 

uginających się od świątecz-
nych przysmaków: żurków, 
mazurków, bab, pieczeni i wie-
lu innych dań, które od lat kró-
lują na świątecznych stołach 
mieszkańców Śląska.

Umowa na scalanie gruntów w Gminie 
Pietrowice Wielkie podpisana

W dniu 15 kwietnia br., roku 
w siedzibie Starostwa Powia-
towego w Raciborzu, Starosta  
Raciborski Grzegorz Swoboda 
podpisał umowę z Przedsiębior-
stwem Robót Drogowych Sp. 
z o. o. z Raciborza, na wykona-
nie zadania pn. „Scalanie grun-
tów na terenie obrębów ewiden-
cyjnych Pawłów i Żerdziny, jed-
nostka ewidencyjna Pietrowice 
Wielkie – budowa i przebudowa 
dróg transportu rolnego” – wy-
konanie dokumentacji projek-
towej oraz robót budowlanych.

W ramach w/w zadania:
1) w Pawłowie:

 � zostaną wybudowa-
ne 2 odcinki dróg 
transportu rolne-
go o łącznej długo-
ści 332 m, tj. jedna 
o nawierzchni z as-
faltu (204 m), a dru-
ga z kruszyw wraz 
z powierzchniowym 
utrwaleniem emul-
sją asfaltową z gry-
sem (128 m),

 � zmodernizowanych 
zostanie 17 odcin-
ków dróg o łącznej 
długości 7,657 km.
Drogi otrzymają no-

we nawierzchnie: z as-
faltu (3 odcinki drogi 
o łącznej długości 1,062 
km), z kruszyw wraz 
z powierzchniowym 
utrwaleniem emulsją 
asfaltową z grysem (14 

odcinków dróg o łącznej długo-
ści 6,595 km).

2) w Żerdzinach zostanie 
zmodernizowanych 6 odcinków 
dróg o łącznej długości 1,701 km  
i szerokości 4m o nawierzchni 
z kruszyw wraz z powierzch-
niowym utrwaleniem emulsją 
asfaltową z grysem.

Na drogach tych zostaną wy-
konane: wzmocnienia podłoża 
gruntowego i podbudowy z kru-
szyw łamach. 

Koszt tego zadania, zgodnie 
z podpisaną umową wynosi: 5 
073 284,81 zł.

Zadanie jest finansowane 
w całości ze środków zewnętrz-
nych: unijnych w wysokości 
63,63% i rządowych w wysokości 
36,37% w ramach „Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020, Działanie 4 
– Inwestycje w środki trwałe, 
Poddziałanie 4.3 „Wsparcie na 
inwestycje związane z rozwo-
jem, modernizacją i dostoso-
wywaniem rolnictwa i leśnic-
twa”, Operacja typu „Scalanie 
gruntów”. 

Termin zakończenia zadania 
przypada na 12 września 2025 r.

Wspólnie z Miastem Racibórz dbamy 
o naszych mieszkańców

W dniu 10 kwietnia br., 
w kancelarii notarialnej Staro-
sta Raciborski Grzegorz Swo-
boda wraz z Wicestarostą Ewą 
Lewandowską podpisali akt no-
tarialny, na mocy którego Po-
wiat Raciborski przekazał w for-
mie darowizny na ponad pół mi-
liona złotych nieruchomość na 
rzecz Miasta Racibórz.

Przekazany obiekt będzie 
służył mieszkańcom Markowic 
– planowane jest przeznaczenie 
go na cele medyczne.

To ważny krok w kierunku 
poprawy dostępności do usług 
zdrowotnych dla lokalnej spo-
łeczności.
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Konwent Powiatu Raciborskiego 
i Powiatu Rybnickiego w Gminie Lyski

W dniu 3 kwietnia br. na te-
renie Gminy Lyski odbył się 
wspólny Konwent Powiatu Ra-
ciborskiego i Powiatu Rybnic-
kiego. Bezpieczeństwo miesz-
kańców to priorytet, który wy-
maga współpracy między gmi-
nami oraz wsparcia ze strony 
województwa.

Na zaproszenie organizato-
rów w spotkaniu udział wzięli: 
Wojewoda Śląski Marek Wójcik,  
Dyrektor Wydziału Bezpieczeń-
stwa i Zarządzania Kryzysowe-
go Śląskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Katowicach Grzegorz 
Mucha, a także komendanci 
powiatowi Państwowej Stra-

ży Pożarnej i Policji. Głównym 
tematem rozmów było bezpie-
czeństwo mieszkańców. Dysku-
towano o kluczowych zmianach 
wynikających z nowej ustawy 
o ochronie ludności  i obronie 
cywilnej, obowiązującej od 1 
stycznia 2025 r. Nakłada ona 
na samorządy dodatkowe  obo-
wiązki w zakresie zarządzania 
kryzysowego oraz przygotowa-
nia do sytuacji nadzwyczajnych.

Konwent pokazał, że współ-
praca między powiatami oraz 
dostosowanie do nowych prze-
pisów są kluczowe dla skutecz-
nego zarządzania bezpieczeń-
stwem i ochroną ludności.

W dniu 8 kwietnia br.,  odby-
ło się spotkanie przedstawicieli 
zarządów Powiatu Raciborskiego 
oraz Powiatu Wodzisławskiego. 
Spotkanie przebiegło w przyja-
znej atmosferze i służyło omó-
wieniu bieżącej współpracy oraz 
planów na przyszłość. Wśród 
głównych tematów poruszanych 
podczas rozmów znalazły się: 

rozwój transportu publicznego, 
zakup nowych autobusów, termo-
modernizacja obiektów użytecz-
ności publicznej, wspólne pro-
jekty edukacyjne oraz inwesty-
cje w odnawialne źródła energii.

Powiat Wodzisławski od lat 
pozostaje naszym zaufanym 
partnerem, z którym chętnie 
realizujemy kolejne inicjatywy.

Remont chodnika 
w Kuźni Raciborskiej

W dniu 9 kwietnia br., odby-
ło się spotkanie Starosty Raci-
borskiego Grzegorza Swobo-
dy z Burmistrzem Kuźni Raci-

borskiej Wojciechem Gdeszem, 
podczas którego omówiono re-
mont chodnika przy drodze po-
wiatowej w Siedliskach.

II Powiatowy Konkurs Języka 
Angielskiego „Tell Your Tale”

W dniu 3 kwiet-
nia br. w Zespole 
Szkół Ogólno -
kształcących nr 
I w Raciborzu od-
był się II Powiato-
wy Konkursu Ję-
zyka Angielskiego 
„Tell Your Tale”.

Konkurs ten, 
skierowany do 
uczniów szkół 
Powiatu Raci-
borskiego, miał 
na celu rozwijanie  
umiejętności językowych oraz 
kreatywności młodych ludzi po-
przez opowiadanie ciekawych  
historii w języku angielskim.

W wydarzeniu udział wziął 
Starosta Raciborski Grzegorz 
Swoboda, który osobiście po-
gratulował wszystkim uczest-

nikom ich zaangażowania i ta-
lentu. Podkreślił, jak ważna jest 
znajomość języków obcych we 
współczesnym świecie i jak tego 
typu inicjatywy pomagają mło-
dzieży zdobywać nowe umie-
jętności.

Spotkanie zarządów powiatów 
raciborskiego i wodzisławskiego

II etap scalania gruntów w Roszkowie
W dniu 8 kwietnia br., w Sta-

rostwie Powiatowym w Racibo-
rzu Starosta Raciborski Grze-

gorz Swoboda podpisał umo-
wę z firmą Alfred Kurfeld Fir-
mą Budowalno-Melioracyjną 

z Błażejo-
wic na wy-
konanie ro-
bót budow-
lanych do-
tyczących 
z a d a n i a 
pod nazwą: 
„Scalanie 
gruntów na 
terenie ob-
rębu ewi-
dencyjnego 
Roszków’’.

Przedmiot umowy jest reali-
zowany w ramach „Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020, Działanie 4 
– Inwestycje w środki trwałe, 
Poddziałanie 4.3 „Wsparcie na 
inwestycje związane z rozwo-
jem, modernizacją i dostoso-
wywaniem rolnictwa i leśnic-
twa”, Operacja typu „Scalanie 
gruntów”.

Koszt tego zadania, zgodnie 
z podpisaną umową wynosi 88 
501,72 zł, w tym udział środ-
ków unijnych to: 56 313,64 zł, 
udział środków rządowych to: 
32 188,08 zł.

XXX Jubileuszowa Wielka Gala 
Izby Rzemieślniczej W dniu 7 kwietnia br., odbyła 

się XXX Jubileuszowa Wielka 
Gala Izby Rzemieślniczej, któ-
ra miała miejsce w prestiżowej 
Sali Narodowej Orkiestry Sym-
fonicznej Polskiego Radia w Ka-
towicach, tytuł Rzemieślnika 
Roku 2025 trafił do Pana Ber-
narda Korzonka z Salonu Fry-
zjerskiego Olymp z Raciborza.

To ogromne wyróżnienie 
i wkład wniesiony w rozwój 
branży fryzjerskiej.

W wydarzeniu uczestniczy-
ła Wicestarosta Ewa Lewan-
dowska.
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USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

REKLAMA

ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE
DLA DOMU

Sprzedam narożnik – skóra naturalna
Narożnik – skóra naturalna ETAP SOFA – kolor 
szary, nóżki chrom, stan zadbany, utrzymany. 
Wymiary 214 cm na 299 cm. Ma 1 pojem-
nik do przechowywania. Nowoczesny. Cena 
6000 zł do negocjacji. Tel. 731496081, tel. 
kom.: 731496082, e-mail: KALUZAM43@
GMAIL.COM.

MOTORYZACJA
SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKĘ 
605-203-224
SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKĘ 605-
203-224 kupie.auto.pl każda marka, stan 
i rocznik, miła i fachowa obsługa, legalna fir-
ma, posiadamy własny transport. kupie.auto.
pl, 605203224, 601281861. Tel.: 601281861, 
tel. kom.: 605203224, e-mail: piokub@op.pl, 
kupie.auto.pl.

MOTORYZACJA
SKUP AUT SRC. TEL. 530-312-312 ZŁO-
MOWANIE KASACJA 24H
Skup samochodów, kasacja, złomowanie – 
kupujemy samochody każdej marki w każdym 
stanie: całe, rozbite, skorodowane, po powo-
dzi, po Taxi, po spaleniu. Posiadamy koncesję 
jako stacja demontażu pojazdów. Dojeżdżamy 
7 dni w tygodniu, płacimy gotówką, realne ce-
ny. Przyjmujemy także samochody bez peł-
nej dokumentacji, a także angliki oraz auta 
niezarejestrowane w Polsce. Tel. 788971788, 
tel.: 530312312, tel. kom.: 788971788, e-mail: 
autodemont@wp.pl, www.autodemont.pl.

PRACA
Magazynier SKUP ZBÓŻ
Skup Zbóż AGRI-TECH w Bieńkowicach za-
trudni sumiennego magazyniera z uśmiechem 
na twarzy. Obowiązki: odpowiedzialność za 
przyjęcie i wydawanie zbóż, obsługa łado-
warki, prace porządkowe na magazynie. Tel. 
kom.: 668160002, e-mail: agritech@onet.pl.

ZDROWIE
Pijawki lekarskie – skuteczna terapia 
przy bólach, obrzękach i problemach 
krążenia
Naturalna terapia z użyciem pijawek lekar-
skich już w Rybniku! Masz żylaki, migreny 
lub trudno gojące się rany? Pomaga przy pro-
blemach krążeniowych, migrenach i bólach 

REKLAMA

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

stawów. Hirudyna działa przeciwzapalnie, 
poprawia przepływ krwi i wspomaga goje-
nie. Efekty? Więcej energii, mniejsze bóle 
i lepsze samopoczucie! Dyplomowany natu-
ropata i hirudoterapeuta. Umów wizytę tel.: 
786882662. LUNA Terapie Naturalne Ryb-
nik, Rybnik, Wodzisławska 30. Tel. kom.: 
786882662, e-mail: kontakt@lunaterapie-
naturalne.pl, lunaterapienaturalne.pl.

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.
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śmiechu i wspólnej zabawy. Koncerty wspierają rozwój mu-
zycznych zdolności dziecka. Prowadzone są w oparciu o teo-
rię i doświadczenie amerykańskiego psychologa muzyki - prof. 
Edwina E. Gordona.

*Bilet w cenie 20,- (dzieci) 30,- (dorośli)

UWAGA!
Szanowni Państwo,
Z przyczyn niezależnych od Raciborskiego Centrum Kultury 
informujemy, że koncert ,,Stare, ale jare! Muzyczna Uczta''  
który miał się odbyć 27.04.2025 r. godz. 18.00 w RCK został 
ODWOŁANY. 
Zwrot biletów tylko taką drogą jaką zostały zakupione.
Organizatorem koncertu jest ARTEmusa Gaspare.
Za zaistniałą sytuację przepraszamy.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*Honorowane raciborskie karty: "Senior 60+", "Rodzina +"

26.04 (SOBOTA) GODZ. 16.00
RCK DK STRZECHA, UL. LONDZINA 38  
ROZMARYN - MONODRAM W WYKONANIU MARTY 
POHREBNY – SZWIEC
ROZMARYN to 
poruszająca opo-
wieść o kobiecym 
doświadczeniu woj-
ny. Wojna niszczy 
świat, ale nie przy-
wraca go pokój – to 
gorzka refleksja, 
która wybrzmie-
wa w monodramie 
Rozmaryn. Boha-
terka sztuki mierzy 
się z bolesnym po-
czuciem straty, osa-
motnienia i gniewu. 
Reżyserka Małgo-
rzata Paszkier-Woj-
cieszonek oraz au-
torka scenariusza 
Dorota Rachmil-
-Wilczyńska stwo-
rzyły intensywny, 
emocjonalny spektakl, który porusza i skłania do refleksji.

*Bilety w cenie 30 zł

27.04 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
MALUCHY 
W KRAINIE DŹWIĘKU 
i WARZYWNE 
HISTORIE 
Koncert umuzykal-
niający dla niemowląt 
i dzieci do lat 6 z ro-
dzinami.
„Maluchy w krainie 
dźwięku” to koncerty, 
które edukują i rozwi-
jają, wzmacniają więź 
między dziećmi i ro-
dzicami, uczą jak miło 
i kreatywnie spędzać 
czas ze swoją pociechą. 
Różnorodna, zmienna 
i dynamiczna muzy-
ka pobudza do ruchu, 

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Ten zakup odmieni oblicze raciborskiego dworca. Ogłoszono przetarg

 Racibórz »  Racibórz stawia na estetykę i funkcjonalność przestrzeni publicznych. Władze miasta ogłosiły przetarg na dostawę i montaż dużych donic miejskich przed 
nowym dworcem PKP. Zgodnie z zaprezentowanym projektem, przestrzeń przed dworcem zostanie wzbogacona o pięć betonowych donic, które będą pełnić funkcję 
ochrony roślin oraz stanowić siedziska dla podróżnych i mieszkańców.

Zamówienie obejmuje do-
stawę i montaż pięciu dużych 
donic, które zostaną ustawione 
przed dworcem PKP w Racibo-
rzu, przy ul. Pocztowej. Donice 
będą miały charakter wielkoga-
barytowy, wykonane z betonu 
o wysokiej jakości. Ich funkcjo-
nalność nie ograniczy się tyl-
ko do roli ochrony roślinności 
ozdobnej, ale będą także stano-
wiły element małej architektury 
miejskiej, oferując pasażerom 
oraz przechodniom możliwość 
odpoczynku w postaci siedzisk.

Projekt przewiduje, że do-
nice będą miały ośmiokątny 
kształt, z okrągłym otworem na 
roślinność o średnicy od 240 do 
260 cm. Wysokość donic będzie 
wahać się od 20 do 55 cm, z mak-
symalną wysokością wynoszą-
cą 55 cm. Wszystkie krawędzie 
elementów będą sfazowane, co 

doda estetyki i zapewni bezpie-
czeństwo użytkownikom. Śred-
nica zewnętrzna donicy ma wy-
nieść od 480 do 520 cm, a we-
wnętrzna, przeznaczona na 
roślinność, 240-260 
cm. Całość projektu 
będzie dostosowa-
na do wskazanych 
lokalizacji w projek-
cie zagospodarowa-
nia terenu.

Zamawiający, 
czyli władze Raci-
borza, nie zgodziły 
się na zapropono-
waną przez jednego 
z potencjalnych ofe-
rentów zmianę ma-
teriału. Propozycja, 
by donice wykona-
no z drewna robinii 
akacjowej, została 
odrzucona. Miasto 

zdecydowało się pozostać przy 
wersji betonowej, ze względu na 
trwałość i odporność materiału 
na warunki atmosferyczne, co 
jest istotne w przestrzeni pu-
blicznej.

Przetarg jest kolejnym kro-
kiem w modernizacji przestrze-
ni wokół nowego dworca PKP 
w Raciborzu. Władze miasta 
liczą, że projekt przyczyni się 
do poprawy estetyki tej części 
miasta, a także będzie sprzy-
jał tworzeniu przestrzeni, któ-
ra będzie bardziej przyjazna dla 
mieszkańców i turystów.

fo
t. J

. P
ta

k

źródła wizualizacji: mat. UM
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K R Z Y Ż Ó W K A

REKLAMAREKLAMA

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości przezna-
czonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieogra-
niczonego położonej w Raciborzu

Starosta Raciborski, działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami, podaje do publicznej wiadomości, że na 
tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz 
na stronie internetowej www.bip.powiatraciborski.pl 

został wywieszony wykaz sporządzony dla nieruchomości, oznaczonej geode-
zyjnie jako działka:

• nr 3658/175, a.m. 2, obręb Racibórz, o powierzchni 0,0135 ha, 
dla której Sąd Rejonowy w Raciborzu prowadzi księgę wieczystą nr 
GL1R/00050075/8, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu 
ustnego nieograniczonego.

Dodatkowe informacje udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami 
Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Stefana Okrzei 4 oraz pod nu-
merem telefonu: 32 45 97 343.

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Opawskiej nr 93/7

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Opawska nr 93/7
II piętro 1 pokój,pokój z aneksem kuchennym, 
przedpokój i łazienka o powierzchni użytko-
wej 61,29 m2; przynależne piwnice o pow.2,71 
m2 i 2,77 m2 

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 789/156  k.m.10 Racibórz 
o powierzchni 0,0580 ha 

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00032701/4

4. Forma zbycia
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograni-
czony na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 270 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

21 maja 2025r. godz. 13:00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Ba-
torego 6

7. Wadium 27 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 14 maja  2025r.

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy usługowej 

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 0670, 
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

REKLAMA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Stalmacha nr 7a/10

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Stalmacha nr 7a/10

III piętro 1 pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka 
i spiżarka o powierzchni użytkowej 58,25 m2 

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 3643/176  k.m.4 Racibórz 
o powierzchni 0,0392 ha

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00028923/5

4. Forma zbycia
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograni-
czony na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 250 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

21 maja 2025r. godz. 12:00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Ba-
torego 6

7. Wadium 25 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 14 maja 2025r.

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 0670, 
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Kozielska nr 8/4

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Kozielska nr 8/4

I piętro 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka 
o powierzchni użytkowej 41,31 m2 

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 2099/148  k.m.5 Stara-
wieś o powierzchni 0,0902 ha 

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00029020/2

4. Forma zbycia
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograni-
czony na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 180 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

21 maja 2025r. godz. 11:00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Ba-
torego 6

7. Wadium 18 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 14 maja 2025r.

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 0670, 
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE


